

Asianro 493/00.01.05/2020

**§ 64****Kuntouttavan työtoiminnan vaihtoehtoisten mallien käyttöönnotto Raisiossa ja etäkuntouttavan työtoiminnan kehittämishanke**

Työllisyyspalveluiden johtaja Kimmo Rinne 29.4.2020:

Taustaa:

Maailmanlaajuinen koronaviruspandemia aiheutti sen, että valtioneuvosto on todennut Suomen olevan poikkeustilassa 17.3.2020 lukien ja antanut poikkeustilaa koskevat asetukset 18.3.2020, jotka eduskunta on hyväksynyt. Suomen hallituksen linjaamat toimenpiteet (kohta 6): "Suljetaan valtion ja kuntien museot, teatterit, Kansallisooppera, kulttuuritalot, kirjastot, kirjastoautot, Kansallisarkiston asiakas- ja tutkijasalipalvelut, harrastustilat ja – paikat, uimahallit ja muut urheilutilat, nuorisotilat, kerhotilat, järjestöjen kokoontumistilat, vanhusten päivätoiminta, kuntouttava työtoiminta ja työkeskukset. Suositellaan yksityisen ja kolmannen sektorin toimijoiden sekä uskonnollisten yhteisöjen toimivan samoin".

Tämän asetuksen jälkeen STM on kirjeellään kuntiin 20.3.2020 ohjeistanut, että kunnat voivat tilapäisesti keskeyttää kuntouttavan työtoiminnan tartuntatautilanteen johdosta. Näiden asetusten ja ohjeiden jälkeen Raision kaupunki keskeytti määräajaksi kuntouttavan työtoiminnan palvelut.

Uuden kirjeen kuntiin STM lähetti 8.4.2020, tässä kirjeessään Sosiaali- ja terveystalvelministeriö ohjeisti, että kuntouttavan työtoiminnan järjestämisvastuu on edelleen voimassa. Samalla ministeriö kannusti kuntia kehittämään vaihtoehtoisia kuntouttavan työtoiminnan toteutustapoja poikkeustilanteen ajalle yhteistyössä järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa.

Ministeriö kuitenkin muistuttaa, että lainsäädäntö ei määrittele yksityiskohtaisesti kuntouttavan työtoiminnan sisältöjä tai toteutustapoja. Verkkoyhteyksin toteutettaviin palveluihin voi sisältyä erityisiä vastuu- tai muita kysymyksiä, joiden osalta voi olla tulevaisuudessa tarvetta tarkempaan sääntelyyn.

Toiminnalliset vaikutukset:

STM:n uuden ohjeistuksen mukaisesti Raision kaupunki tiedusteli viikolla 16 palveluntuottajien halukkuutta lähteä toteuttamaan etäpalveluita kuntouttavaan työtoimintaan liittyen. Käytyjen neuvottelujen ja sopimustäydennysten jälkeen solmittiin viikolla 17 - poikkeustilanteen ajaksi - etäkuntouttavan sopimukset Valo-valmennusyhdistyksen, SPR-Kontin ja Ote-säätiön kanssa. Viikolla 18 ryhmä täydentyi vielä Varsinais-Suomen Sininauha ry:llä.

Raision omien Alhaisten pajan ja Mahittulan toimintakeskuksen osalta etäkuntouttava työtoiminta pyritään käynnistämään viikolla 19. Tämä vaatii sisäisiä siirtoja normaaleihin työtehtäviin, sillä tällä hetkellä pajojen henkilöstö on kiinni ruokakassipalvelun toteutuksessa.

Etäkuntouttavan työtoiminnan kehittämishanke:

Tässä tilanteessa Raision kaupunki haki Varsinais-Suomen liitolta tukea kehittämishankkeelle (20.4.–31.12.2020) 35.000 euroa, josta hankkeen omarahoitusosuus on 15.000 euroa, hankkeen kokonaisbudjetti on siten 50.000 euroa. Kumppaneina hankkeessa ovat Valo-valmennusyhdistys, SPR ja Ote-säätiö. Omarahoitusosuus kohdistuu työllisyyspalveluiden kustannuspaikalle 271010. Mikäli hanke saa rahoituksen, sille avataan oma kustannuspaikka

Tarkoituksena hankkeessa on kehittää malli ja välineet, joilla työtoimintaa voitaisiin tehdä etänä. Erityisen tärkeää tämä on juuri korona-aikana, jolloin perinteisellä tavalla toteutettu kuntouttava työtoiminta on ajettu alas. Etänä toteutettu toiminta edellyttää verkkoyhteyksien lisäksi sovellusta, jolla verkkovalmennus, etäkonsultaatiot ja etäohjaus, uraohjaus, yksilötehtävät ja yksilöohjaus ovat mahdollisia.

Liitteet	2	Hankesuunnitelma
	3	Rahoitushakemus
	4	Sopimusliite

**Päätösehdotus** Sosiaali- ja terveystalvelujen johtaja Juha Sandberg

Sosiaali- ja terveystalvelujen lautakunta päättää:

1. hyväksyä Työllisyyspalveluiden etäkuntouttavan toimintamallin ja
2. samalla lähteä toteuttamaan etäkuntouttavan työtoiminnan kehittämishanketta.

**Päätös**

Sosiaali- ja terveystalvelujen lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

